
I llllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll 1 1111 11111111111 11 
144004000002234468 

SMLOUVA 

O PŘIPOJENÍ K DISTRIBUČNÍ SOUSTAVĚ 

č.: 320090104991 

Provozovatel distribuční soustavy 

GasNet, s.r.o. 

Klíšská 940 / 96 400 01 Uslí nad Labem 

IČ:27295567 DIČ:CZ27295567 

Zapsána v Obchodním rejstříku: 
Krajský soud v Ústí nad Labem 
sp.zn. C 23083 

www.gasnet.cz 

zastou ena: 

 - předseda jednatelů 

Dušan Malý - jednatel 

Kontakt pro další komunikací ve věcech této Smlouvy je: NONSTOP zákaznická linka  

(dále jen .Provozovatel') 

a 

Zákaznlk 

Jméno a príjmení/Obchodní název: Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo/Adresa: Moravské náměstí 1/1, 602 00 Brno-střed 

Datum narození/lČ: 00213730 01č: cz 001.13;;-30 

Zapsán v Obchodním rejstříku: 

Zastoupen: /Iv(;,. JOJEFEM KAHEf.OU 

Zasílací adresa: Moravské náměstl 1/1, 602 00 Brno-střed 

(dále jen .Zákazník") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem c. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve 
zněnl pozdějších předpisů (dále jen .Energetický zákon") a v souladu s prováděcími předpisy, technickými 
pravidly a Řádem Provozovatele distribuční soustavy GasNet, s.r.o. (dále jen .Řád POS"), který je dostupný 
na webových stránkách Provozovatele a na Zákaznických centrech, tuto Smlouvu o připojeni k distribuční 
soustavě (dále jen .Smlouva"): 

Čl. I Předmět smlouvy
Předmětem této Smlouvy je závazek Provozovatele připojit odběrné plynové zařízeni Zákazníka (dále jen 
.OPZ") k distribuční soustavě Provozovatele a zajistil požadovanou kapacitu Zákazníkovi, a to za podmínek 
stanovených v této Smlouvě a Obchodních podmínkách Smlouvy o připojení k distribuční soustavě. 

Čl. li Termln a podmlnky připojeni

Provozovatel pripojí OPZ Zákazníka k distribuční soustavě nejpozději do 5 pracovních dnů po dni, kdy Zákazník 
nebo obchodník s plynem požádal o umožnění distribuce plynu a budou-li splněny všechny podmínky pro 
pi'lpojenl stanovené právními předpisy, touto Smlouvou a Obchodními podmínkami Smlouvy o připojení 
k distribuční soustavě (dále jen .OP SOP"), které jsou nedílnou součástí této Smlouvy, nejdříve však 
dne 05.06.2017 . OP SOP jsou zveřejněné na internetových stránkách Provozovatele, které jsou uvedené 
v záhlaví této Smlouvy a dostupné na kontaktních místech Provozovatele. 
Provozovatel zákazníka informuje o skutečnosti, že pokud u něj eviduje neoprávněný odběr nebo neoprávněnou 
distribuci plynu a z nich plynoucí dluh, bude zákazníkovi umožněna dodávka a distribuce plynu (bude pi'lpojen 
k distribuční soustavě) nejpozději do pěti pracovních dnů poté, co bude dluh uhrazen nebo uzavřena dohoda o 
splátkách a uznání dluhu; tím nejsou dotčeny jiné podmínky pro připojení k distribuční soustavě. 

Čl. Ill Specifikace odběrného místa (OM) 
Název/Adresa OM: li. odboje 401 / 1, 682 01 Vyškov 

Číslo MS: 9300045839 EIC: 27ZG600Z0018663G 

Přesné označeni OM: 

Čl. IV Charakter odběru zemnlho plynu v OM 

Předpokládaný roční odběr (kWh): 138.060,00C 

Požadovaný hod. odběr (m'/hod): min. 4,900 max. 9,800 

Hodnoty jsou stanoveny na základě seznamu připojovaných plynových spotřebičů, které Zákazník uvedl 
v žádosti číslo: 2001501815 

verze 37 

N0tJST0P
1 

Zi\KAZNIČKA. LINKA 

 

@gasnet.cz 



Čl. V Místo a způsob připojení k distribuční s oustavě, podmínky připojeni 

OPZ bude připojeno v místě ukončení stávající plynovodní přípojky. 

Umístění hlavního uzávěru plynu: Sklep 

Čl. VI Umístěni přístroje (UP), měřicí zařízení (přístroj) 

Číslo UP: 9202632646 

Adresa UP: li. odboje 401/1, 682 01 Vyškov 

Měřicí zařízení (přístroj): membránový plynoměr G10 

Rozteč [mm): 280 Tlak měření [kPa): Způsob měření: typ C 

Případná změna typu a velikosti měřicího zařízení, včetně tlakové úrovně měřeni je uvedena na stanovisku 
Provozovatele k projektové dokumentaci na OPZ, případně v protokolu o montáži měřldla. Typ měření může 

Provozovatel po připojeni OPZ k distribuční soustavě změnit. Změna typu měření není důvodem pro změnu 
této Smlouvy. 

Čl. VII Souhlas vlastníka dotčené nemovitosti 

1. Nenl-li Zákazník vlastníkem dotčené nemovitosti, ve které je připojované zařízeni, Zákazník čestně
prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že má k připojeni odběrného plynového zafízenl souhlas
vlastníka dotčené nemovitosti. 

Čl. VIII Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Podmínky ukončeni a zániku Smlouvy jsou
stanoveny v OP SOP.

Čl. IX Závěrečná ustanoveni 

1. Práva a povinnosti Zákazníka a Provozovatele neupravená touto Smlouvou nebo OP SOP se řidi
úpravou obsaženou v obecně závazných právních předpisech, zejména v Energetickém zákoně a v 
příslušném Řádu POS.

2. Zákazník bere na vědomí, že osobní údaje zde uvedené budou zpracovány za účelem plnění všech 
práv a povinností z této Smlouvy vyplývající. Má právo k přístupu k těmto údajům a práva přiznaná mu 
§ 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Zákaznlk podpisem potvrzuje správnost 
údajů obsažených v této Smlouvě. 

3. Touto Smlouvou se rušl pfedchozl ujednání smluvních stran týkající se připojeni OPZ v OM, mimo
ujednáni týkající se plynárenských zafízenl.

4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž Zákazník svým podpisem
potvrzuje převzetí jednoho. 

5. Tento dokument nenahrazuje stanovisko Provozovatele k dokumentaci pro řízení podle zákona č.
183/2006 Sb., Stavební zákon, v platném znění. 

6. Dojde-li mezi stranami této Smlouvy ke sporu a je-li Zákazník spotřebitelem, má právo na jeho 
mimosoudní řešeni. Návrh na mimosoudní fešení sporu lze podat u Energetického regulačního úřadu,
Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava. Podrobnosti jsou uvedeny na w-..w,.eru.cz.

7. Strany výslovně prohlašují a podpisem stvrzují, že si Smlouvu a OP SOP pfečetly a souhlasí s jejich 
obsahem a dále, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle prosté omylu a nikoli v 

13.:PNtr� V 'A E dne Í, 6. 2./JI / V Ústí nad Labem dne 01.06.2017 

ZAkaznlk 

Podpis z{lk znlka 
strá\:Jnul'ad 

INJ}. JoJEF 
Rt() I íEL 

!<A- Jv1 ERA. 

(V prípadě zastupování zaškrtněte) 
D statutárnl orgán 

D zákonné zastoupeni 

D zastoupeni na základě plné moci 

Zastoupen 

Provozovatel 

 
předseda jednatelů 

Dušan Malý 
jednatel 

NO NS TOP 

Zi\KAZNICKA llr�KA 

 

@gasnet.cz 



OBCHODNÍ PODMÍNKY 
SMLOUVY O PŘIPOJENI K DISTRIBUČNf SOUSTAVĚ PROVOZOVATELE 
DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY 

Provozovatel dlstribučnl soustavy 

GasNet, s.r.o. 
Kllšská 940 
401 17 Ústí nad Labem 
www.gasnet.cz 

Čl. I. Úvodnl ustanoveni 
Tyto obchodnl podmlnky Smlouvy o pfipojenl k distribuční 
soustavě (dále Jen .OP SOP") vydala společnost GasNet, 
s.r.o., (dále jen ,Provozovaler) a tvo11 nedílnou součást 
Smlouvy o plipoJenl k dislribučnl soustavě (déle jen 
.smlouva o plipojenr), která je uzavlnlna mezi žadatelem 
o pfipojenl k distribuční soustavě Provozovatele (dále také 
jen Jako "Zákaznlk"} a Provozovatelem na základě podané 
Žádosti o plipojenl k dislribučol soustavě (dale jen ·žádost 
o pfipojenf·J. Tyto OP SOP se člení na část A, která 
upravuje obecné podmínky pfipojenl, a část B, která 
upravuje technické podm Inky pl'ipojenl v závislosti 
na nutnosll realizace plíslu.šných plynových zalízenl 
(plynovodnl pllpoj�a. plynovod apod.) a pllpadné 
majetkopr�vnl rešenl k realizovaným zaffzenlm. 

Čl. li. Z6kladnl pojmy 
Pro účely lě(hlo OP SOP se rozumí: 
EnergeUcký úkon (EZ): Zákon č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy 
v Energetických odvětvlch a o změně některých zákonů 
(Energetický zákon). jak vyplývá z pozdějších pfedplsů. 
Hlavní uzávěr plynu (HUP): Uzavlracl armatura. která 
odděluje OPZ od plynovodní pllpojky. HUP je součásti OPZ. 
Mleto pllpojenl: Místo, v němž je plynové zatízenl 
(plynovodnl plJpojka nebo odběrné plynové za11zenQ 
pfipojeno k d;s!ribučnl soustavě. 
Odběrné plynové zatfzenl (OPZ): ZalJzenl počínaje 
hlavním uzávěrem plynu, včetně z.allzenl pro konečné 
využilf plynu; nenl Jim měl'icl zalízenl. 
Plyn6reneké uflzenl (PZ): Zalízenl distribuční soustavy; 
pro účely těchto OP SOP jde zejména o plynovody. 
Plynovodnl pNpojka (PP): Zallzenl začlnaJlcl odbočen lm 
z plynovodu a ukončené pred HUP; toto zalfzenl slouží 
k pllpojenl odběrného plynového zalfzenl. Náklady 
na z/lzenl PP hradí len, v Jehož prospěch byla z1ízena. 
Vlastníkem pflpojky je len, kdo uhradil náklady na Jej I 
zllzenl. Vlastník PP Je povinen zajistit její provoz, údržbu 
a opravy tak, aby se nestala plíčlnou ohroženi života, 
zdraví čl majetku osob. 
Provozovatel: Držitel licence na distribuci plynu k Jehož PZ 
Je zákaznlk pllpojen. 
Pfepls: Změna Zákazníka v odběrném místě (OM) 
bez plerušenl dodávky a distribuce plynu a bez změny 
charakteru odběru, pllpadně bez demonlále a montáže 
měl'iclho ullzenl. 
Stavební úkon: Zákon č. 183/2009 Sb., v platném znění. 
Pokud není ve smlouvě o pňpojenl nebo v těchto OP SOP 
dále uvedeno Jinak, má pojem použitý v těchto OP SOP 
stejný význam, jaký mu přisuzuji obecně závazné právní 
pledpisy v plynárenslvl. 

Část A 
čl. lil. Podmínky pNpoJení OPZ k distrtbučnl soustavě 
1. Provozovatel pi'ipojl OPZ k distribuční soustavě (instaluje 

měficf zalfzenQ a umožni Zákazníkovi odběr plynu v OM 
za podmínky, že: 
a) Zákazník pled lnstaiacr měřicího zallzenr 

Provozovateli 
I. pledá zprávu o reviil OPZ vyhotovenou zejména 

v souladu s vyhláškou č. 85/1978 Sb., o kontrolách, 
revizích a zkouškách vyhrazených plynových 
zaflzenl, v platném znění; v plípadě, že se Jedná 
o slávajlcl OM a doba odpojeni Je kralšl než 
6 měsíců je možné mf sto zprávy o revizi OPZ 
pledal zprávu o ovělenl stavu OPZ, 

li. doložl doklad o tom, že sjednal smlouvu 
o sdružených službách dodávky plynu do OPZ, 
anebo smlouvu o zajištěni služby distribuční 
soustavy do OPZ, 

IC: 27295567 
DIC: CZ27295567 
Zápis v OR: Krajský soud v Ústí nad Labem, 
spisová značka: C 23083 

b) charakter odběru plynu v QM a zpusob a místo 
pfipojenl OPZ k distribuční souslavě odpovldajl 
skutečnostem uvedeným v žádosti o plipojenl 
a ve smlouvě o plipojenl, 

c) Jsou splněny další podmínky stanov.ené lěmtto OP SOP. 
2. Nebudou-fi splněny výše uvedené podmínky, Je

Provozovatel oprávněn nepfipojil OPZ Zákazníka. 

Čl. rv. Nllklady spojené s pflpojenlm 
1. Provozovatel se zavazuje neúčtoval Zákazníkovi náklady 

spojené s prvním pl'ipojenlm k distribuční soustavě 
(napl. Instalace měficfholměl'iclch za11zenl v OM), 
vyplývaJlcf z platných právních predplsů. Druhé a další 
plipojenl mů1e být zpoplatněno dle ak1uálního ceníku 
Provozovatele. 

Čl. V. Práva a povinnosti Zékaznlka 
Zékaznlk 
1. Bude OPZ udržovat na své náklady ve stavu, který 

odpovídá požadavkům bezpečnosti a spolehlivosti 
stanoveným právními pledpisy, technickými normami 
a technickými pravidly; nesplněním tohoto závazku 
se Zákazník vystavuje nebezpečí postihu dle platných 
právních pledpisů. 

2. Poskytne Provozovateli součinnost nutnou k realizaci 
pl'ipojenl, k rádnému provozu, údržbě nebo opravám PZ, 
včetně součinnosti pli zl'izovánl práv Provozovatele 
k nemovitostem dotčeným PZ a umožni Provozovateli 
pllstup k té části OPZ, kterou prochází nemělený plyn. 

3. Bez pledchozlho písemného souhlasu Provozovatele 
se zdrži 
a) zásahu do OPZ, které by mohly ovlivnit správnou 

instalaci a funkčnost měficlho za líze ni, plípadně 
do části OPZ, kterými prochází nemělený plyn, 

b) zásahu do měficlho zallzenl. 
4. Umožni kdykoliv osobám pov1Heným Provozovatelem 

pllslup k měl'iclmu zallzenl z.a ůčelem kontroly, ú_držby, 
opravy, výměny či odebráni měficfho zalízenl, jakož 
I k provedeni odečtu stavu; pil první instalaci měl'iclho 
zallzenl Je Zákazník povinen umožnit Provozovateli 
kontrolu souladu technických hodnot uvedených ve 
smlouvě o plipojenl. 

5. Oznámí Provozovateli závadu na měficlm zalízenl nebo 
neobvyklost ve funkci měl'iclho zallzenl a stejně tak 
zneužili, poškozeni nebo odcizeni měllcfho za11zenl 
nebo plomb, kterými je loto z.alfzenl opal/eno. a lo 
neprodleně po zjištěni těchto skutečnosti; nesplněn lm 
závazku oznámil porušeni mělicího z.alfzenr nebo Jeho 
zajištěni se Zákazník vystavuje nebezpečí postihu dle 
platných právních pledpisu. 

6. Oznámí Provozovateli změnu svých identifikačních 
údajú, a to neprodleně po provedeni lakové změny. 

7. v p11padě změny zajištěné celkové maximální 
a mlnimálnl hodinové kapacity stávajlclho pfipoJeného 
zallzenl podá v dostatečném pledslihu žádost 
o pfipoJenl. 

8. Umo!nf provozovateli distribuční soustavy pllstup 
k odběrnému zalfzenl nacházejlclmu se v nernovttosli 
vlastníka, kterým procházl neměrený plyn. 

9. Je-li Zákazník současně i vlastníkem PP, je povinen 
zajistit Její provoz. údržbu a opravy bud' drvlelem licence 
na distribuci plynu nebo oprávněnou osobou podle 
zákona o státním odborném dozoru nad bezpečností 
práce tak, aby se nestala pllčinou ohroženi života, zdraví 
nebo majetku osob. Splněni této povinnosti musí vlastník 
na vyžádáni prokázal Provozovateli; vlastník ani Jim 
zmocněná osoba na PP nesmí provádět žádné zásahy 
bez vědomi tohoto Provozovatele a musí zajistil splněni 
povinnosti vyplývajlclch z § 68 odst. 4 
a § 69 odst 3 EZ. 



Cl. VI. Práva a povinnosti Provozovatele 
Provozovatel 
1. Bude na své náklady udrtoval mělícl zalfzenl v fádném 

stavu a pravidelně ověloval správnosl měfenf. 
2. Má právo plfslupu k mělicímu zalfzenl za účelem 

provedeni kontroly, odečtu, údrtby, výměny či odebráni 
měficfho zalfzenf v souladu s plfslušným ustanovením 
EZ; pli prvnl instalaci měl'icfho zarízenl je Provozovatel 
oprávněn provést kontrolu souladu technických hodnot 
uvedených ve smlouvě o plipojenl se skutečným stavem 
v OM. 

3. Je oprávněn oznámtt obchodníkovi s plynem, k1erý 
dodává plyn Zákazníkovi do OPZ, že Zákazník odebírá 
plyn neoprávněně. 

4. Provozovalel nenl povinen umožntt Zákazníkovi odběr 
plynu, Jsouii splněny podm Inky pro omezeni nebo 
p7erušenr distribuce nebo dodávky plynu stanovené v EZ. 

Cl. VII. Odpojeni 

1. Provozovatel je oprávněn omezit nebo p7erušll distribuci 
plynu (odpoJtt OPZ) v pfipadech stanovených EZ 
a na žádost Zákaznlka. 

2. Došlo-li k odpojeni OPZ z důvodu, že OPZ ohrožuje 
život, zdravl nebo majetek osob nebo pli likvidaci 
takového stavu, Provozoyalel plipojl OPZ do 5 pra
covních dni poté, co Zákazník prokáže, zejména revizní 
zprávou. že důvody k odpojeni pominuly. 

3. Došlo-li k odpojeni OPZ z důvodu neoprávněného 
odběru plynu nebo neoprávněné distribuce plynu 
stanovené v obecně závazném právnlm pfedpise, 
Provozovatel pfipojl OPZ ve lhůtách a za podmínek 
stano1•ených právními p7edpisy ve zněnl platném ke dni. 
kdy má dojit k plipoJenl OPZ, za pfedpokladu pfedloženr 
zprávy o revizi OPZ; plfpadně zprávy o ověfenf stavu 
OPZ, pokud bylo OM odpojeno po dobu kratší než 
6 měslců. 

4. Je.li Zákaznlk současně i vlaslnlkem OPZ plipoJeného 
k dislfibučnl soustavě, je v plfpadě ukončeni provozu 
tohoto OPZ povinen uhradit Provozovateli veškeré 
náklady prokazatelně vzniklé v souvislosti s odpojením 
OPZ od dislribučnl soustavy v souladu s § 62 odst. 6 EZ. 

Cl. VIII. Zánik smlouvy o pHpoJenl 
1. Smlouva o plipojenf zaniká 

a) JesUiže z důvodů na straně Zákazníka nedojde 
k opětovnému plipojenf OPZ ani do lliceti šesli (36) 
měsíců po odpojeni OPZ z důvodů dle Čl. VII 
odsl 1 OP SOP, nebo 

b) sjednáním smlouvy o plipojenf slejného OPZ s jiným 
Zákaznlkem (p7epis); nároky Provozovatele vůči 
Zákazníkovi vzniklé p7ed zánikem smlouvy o plipojenf 
nejsou lfmto dotčeny. Jiným Zákazníkem se pro účely 
tohoto článku rozuml osoba, která doložl vlastnické 
právo k OPZ anebo souhlas vlastníka OPZ v souladu 
s § 62 odst. 1 plsm. a) EZ a podá žádost o plipojenr. 

c) Jestliže Zákazník nez.ahájl smluvnl odběr plynu do 
OPZ ani do lficeti šesti (36) měslců ode dne nejdlfve 
možného terminu pfipojenl uvedeného v čl. li. 
smlouvy o plipojenl, zaniká smlouva o plípojenf 
a závazek Provozovatele zajisltt požadovanou 
kapacilu. Zákazník Je povinen bez zbytečného 
odkladu nahradit Provozovateli veškeré náklady 
vynaložené v souvislosti s plipojenlm OPZ, které 
Provozovatel fédně doložl. 

Cl. IX. Zvláštnl ustanoveni 
1. V souladu s p/íslušnými obee11ě závaznými právnlmi 

předpisy (zejména zákonem č. 10112000 Sb., o ochraně 
osobnlch údajů a zákonem č. 480/2004 Sb., o některých 
službách informační společnosti, ve zněnl pozdějších 
p7edpisů), souhlasl Zákazník (pro účely Cl. IX, odst. 1 
a odst. 2 se pod pojmem Zákazník rozumí fyzická osoba) 
se zpracováním Jeho osobních údajů ze strany 
Provozovatele v nezbytném rozsahu poskytnutých 
ve smlouvě o pl'ipojenl či v jiných dokumenlech 
a pli jednáních (včetně telefonických), a lo včetně 
pozdějšlch aklualizacl, za účelem: 
a) ochrany práv a právem chráněných zájmů 

Provozovatele jakož i Zákaznlka, po dobu !rváni 
smluvního vztahu a po jeho ukončeni po dobu 
zákonných promlčecích a archivačních lhůt, 

b) ověfovánl bonity/kredibility Zákaznlka a hodnoceni 
obchodnlch rizik spojených s platebnl morálkou 
Zákaznlka proslfednictvim registrů dlužnlků či jiných 
podobných registrů v plfpadě neoprávněného odběru 
plynu nebo neoprávněné distribuce plynu, 

c) ověfenl stavu a zkvalitnění úrovně posky1ovaných 
služeb. 

2. Zákazník souhlasl, že osobnl údaje mohou bý1 
zplfslupněny v nezbytném rozsahu zaměstnancům 
Provozovalele a externím zpracovatelům uvedených 
na webových stránkách Provozovatele. Zákaznfk má
právo plfslupu k jeho zpracovávaným osobnlm údajům 
a právo na opravu těchto osobnlch údajů, blokování 
nesprávných osobnlch údajů či Jejich likvidaci. 
Poskytnutý souhlas se zpracováním osobnlch údajů 
je dobrovolný a platný po dobu platného smluvního 
vz1ahu s Prozovatelem a dále 1 o let po ukončeni 
lakového smluvního vztahu, kterážto lhůta odpovldá 
archivačnlm a promlčecím lhůtám dle platných obecně 
závazných právnlch pfedpisů, pličemž po ukončeni 
smluvního vztahu budou osobnl údaje zpracovávány 
v režimu ,neaktivní Zákazník" a zárove/1 dojde k revizi 
rozsahu zlskaných osobních údajů. V p/fpadě účelu 
zpracováni osobnlch údajů dle Čl. IX. plsm. b) shora 
činl lhůta pro zpracováni osobnlch údajů po ukončeni 
smluvního vztahu 5 let. 
Zákazník může poskytnutý souhlas kdykoliv odvolat 
(částečně či zcela), a lo v plsemné listinné formě, 
nenl-li ve speciálních podmlnkách umožněna též jiná 
forma. Jedná-li se však o údaje, které nejsou ve smlouvě 
o pfipojenl označeny Jako nepovinné, musl Zákaznlk 
s odvolánlm lakového souhlasu spojil též platný projev 
vůle směfuJlcl k ukončeni smluvnlho vztahu, neboť bez 
takového souhlasu Provozovalel nemůže plnit závazky 
ze smlouvy o pfipojenf. Takovým odvoláním souhlasu 
nenl dotčeno právo Provozovatele dle Čl. IX. odsl. 1 
plsm. a) shora, avšak pouze po dobu bezproslfednlho 
!rváni lakového účelu zpracováni. 

3. Zákaz.nik souhlas I s tlm, že Jeho rozhovor se 
zaměslnanci Provozovatele, pflpadně pově7enými 
osobami, pfi osobnlm projednáváni v prostorách 
Provozovatele či telefonickém hovoru se zákaznickou 
linkou nebo externími operátorskými centry, může bý1 
zachycen formou zvukového záznamu, a lo z.a účelem 
ochrany práv a právem chráněných zájmů Zákazníka 
a Provozovatele, vnillnl kontroly služeb a zvyšováni 
Jejich kvality či za účelem zajišlěnl prokazatelnosti 
průběhu komunikace, vč. uskutečněných právnlch 
jednánf. 

4. Vlastnoručnl podpis zástupce Provozovalele lze 
v plfpadě uzavlránl, změny nebo ukončováni smlouvy 
o plipojenl provést faksimllil tohoto podpisu. Stejným 
způsobem lze postupovat I v pflpadech následného 
plsemného styku v rámci plněnl smlouvy o plipojenl, 
není-li ve smlouvě o pfipojenl nebo OP SOP stanoveno 
jinak. Pokud Je za Zákazníka jakožto zmocnttele p/i 
uzavíráni, změně nebo ukončováni smlouvy o připojeni 
činěn úkon na základě plné moci, může Provozovatel 
požadoval úfedně ověfenou kopii plné moci nebo 
v plipadě pochybnosti úfedně ově1ený podpis 
zmocnitele na plné moci. 

5. Veškerá sděleni, podáni a oznámeni mezi 
Provozovatelem a Zákaznlkem mohou bý1 doručována 
prosllednlctvfm posky1ovalelů poštovnlch služeb, 
kurýmlch služeb a rovněž elektronickými prostredky 
(nap1. fax, e-mail), pokud kontaktnl údaje pro užiti 
elektronických prostredků poskytl Zákaznlk 
Provozovateli pfi uzav1enl smlouvy o pfipojenf nebo 
kdykoli během smluvnlho vztahu. 

6. V�dou-li najevo skutečnosti, které bez zaviněni 
Provozovatele bráni pi'ipojenl Zákaznlka, Je Provozovatel 
oprávněn neplipojit OPZ až do okamžiku, kdy tyto 
skutečnosti pominou. Skutečnosti, které mohou bránil 
pfipojenl dle tohoto odstavce, mohou bý1 zejména, 
nikoliv však výlučně: 
- V}ide-li dodatečně najevo (napf. po uzav1enl smlouvy 

o plipojenl), že zaHzenr, k1eré má sloužit k plipojenl, 
nenl způsobilé k fádnému provozu bez zaviněni 
Provozovatele, nebo

- odmltne-ti vlastník zalízenl, odlišný 
od Provozovatele, umožnil pfipojenf OPZ.

7. Lhůta pro plijelf návrh.u smlouvy o pfipojenl čin ni 
12 kalendál'nlch měsíců ode dne doručeni. 



Část B 
Čl. X. Obecné technické podmfnky pHpojenf 
k dlstrlbučnl soustavě 
Obecné technické podmínky pfipojení upravují podmínky 
pro realizaci pfipojení nového OPZ Zákaznlka nebo 
podmlnky p1i technických změnách/úpravách OPZ tak, že: 
1. Je-li nutné pro pňpojenl OPZ Zákazníka pouze zlízeni 

měiíclho místa, platl podmínky článků I. až XI. a XIV. 
těchto OP SOP. 

2. Je-li nutné pro pňpojenl OPZ Zákazníka zJízenl nové 
plynovodní plípojky včelně mělicího místa, platl 
podm Inky článku I. až XII. a xrv. těchto OP SOP. 

3. Je�i nutné pro pnpojenl OPZ Zákazníka zřízeni nové 
plynovodnl plípoJky, mělicího mlsta a plynovodu. platí 
podmlnky článku I. až XIV. 

ČJ. XI. Zflzenf nebo úprava měl'lclho mlsta 
1. Za plynoměrem bude osazen uzávěr (kulový kohout) 

p/íslušné dimenze a vývody pro plynoměr budou 
vodivě propojeny. 

2. Vel.kosi sklíně a lešenl instalace musl umožňoval 
montáž, demontáž, vyjmuli a plombováni plynoměru 
běžnými proslfedky bez nutnosti destrukce skříně nebo 
vynaložení zvýšené námahy. 

3. Objek1 HUP musl být plíslupný z verejného prostranství. 
4. Zákaznlk pledložl Provozovateli k odsouhlasen! 

projektovou dokumentaci OPZ, a to za účelem 
posouzení souladu s údaji uvedenými ve smlouvě 
o plipojenl nebo těchto OP. 

5. Specřfici<é podmínky plipojení pro odběrné mís lo 
definované ve smlouvě o připojeni jsou uvedeny 
v projektové dokumentaci a stanovisku Provozovatele 
k projektové dokumentaci OPZ. 

ČJ. XII. Ztlzení nové samostatné plynovodnl pffpojky 
a měffclho ml sta 
Podmínky pro z/izení mělicího mls ta jsou stanoveny 
v ČJ. XI. a navíc pro z1fzení nové samostatné plynovodní 
pffpojky budou splněny následující podmínky. 
1. Investorem PP Je Zákazník. 
2. Zhotovitel PP je povinen min. 5 dni pled zahájením pracl 

nahlás� zahájení stavby způsobem určeným 
Provozovatelem s uvedením všech požadovaných údajů. 

3. Provozovatel (nebo jim povělená osoba) si vyhrazuje 
právo k provádění konlrolnlch činností při realizaci PP. 

4. Plíslušný orgán státní správy nebo autorizovaný 
inspek1or povolil nebo byla na základě velejnoprávní 
smlouvy povolena výstavba a/nebo užívání PP v souladu 
se stavebním zákonem a nedohodnou-li se strany Jinak. 
byly odstraněny i plípadné drobné vady a nedostatky 
uvedené v povoleni k výstavbě a/nebo užívání. 

5. Vpuštěni plynu a uvedení PP do provozu je možné 
pouze po provedení píejímky mezi zhotovitelem, 
Provozovatelem a slavebnlkem a po splnění všech 
podmlnek uvedených mj. ve stanovisku Provozovatele, 
smlouvě o plipojenl a splnění podmínek, které jsou 
požadovány dle slavebnlho zákona. 

6. Smluvnl strany se dohodly, že po splnění podmlnek dle 
smlouvy o plipojení a zejména po splnění podmínek dle 
ČJ. XII. těchto OP SOP lze lešil majetkoprávní vz1ahy 
k vybudované PP lak1o: 
a) Zákazník převede kupní smlouvou vlastnické právo 

k PP na Provozovatele. Cena a další podmínky 
plevodu vlaslnlctvl jsou stanoveny aktuálním 
ceníkem Provozovatele v době uzavfenl kupní 
smlouvy, který je dostupný dálkovým způsobem 
na webových stránkách Provozovatele, 

b) PP zůstane ve vlastniclvl Zákazníka, který zajisti 
bezpečný a spolehlivý provoz Provozovatelem, jiným 
držitelem licence na distribuci plynu nebo 
oprávněnou osobou podle zákona o státním 
odborném dozoru nad bezpečností práce lak, aby se 
nestala pllčinou ohroženi života, zdravl nebo majetku 
osob. Píed plipo;enlm Zákaznlka (montáž měřiclho 
zafízenij Zákaznlk prokáže, že má smluvně zajištěn 
ládný provoz PP některou z výše uvedených možností. 

7. Propo;ovacl práce na plynovodu sml prováděl výhradně 
organizace certifikované dle TPG 923 01. Certifikát musl 
odpovídat typu plynovodu (ocel, plast) a prováděné 
činnosti. 

8. Specifici<é podm Inky pfipojení pro odběrné mls to 
definované ve smlouvě o plipojenl jsou uvedeny 
v projektové dokumentaci a stanovisku Provozovatele 
k projektové dokumentaci PP. 

Čl. XIII. ZHzenl nového plynovodu, plynovodnl pHpojky 
a měffclho místa 
Podmínky pro zlízenl mě1iclho místa jsou stanoveny 
v Cl. XII. a navíc pro zlízenl plynovodu. plynovodnl p/ípojky 
budou splněny následujlcl podmlnky. 
1. Zhotovitel plynovodu a PP je povinen min. 5 dní pfed 

zahájením pracl nahlásil zahájeni stavby způsobem 
určeným Provozovatelem s uvedením všech 
požadovaných údajů. 

2. Provozovatel (nebo jim povělená osoba) si vyhrazuje 
právo k prováděni kontrolnlch činnosti pli realizaci 
plynovodu a PP. 

3. Plíslušný orgán slálnl správy nebo autorizovaný 
inspektor povolil nebo byla na základě velejnoprávnl 
smlouvy povolena výstavba a/nebo užíváni PZ v souladu 
se slavebnlm zákonem, a nedohodnou-li se strany jinak, 
byly odstraněny i pfípadné drobné vady a nedostatky 
uvedené v povolení k výstavbě a/nebo užívání. 

4. Vpuštěni plynu a uvedeni plynovodu a PP do provozu je 
možné pouze po provedeni plejlmky mezi zhotovitelem, 
Provozovatelem a stavebníkem a po splněn! všech 
podmínek uvedených mj. ve stanovisku Provozovatele, 
smlouvě o plipojenl, smlouva o smlouvě budoucí 
kupnf/nájemnl (pokud byla uzavíena) a splněni 
podmlnek, které jsou požadovány dle slavebnlho 
zákona. 

5. Výstavbu plynovodu a propojovacl práce na plynovodu 
sml prováděl výhradně organizace certifikované dle TPG 
923 01. Certifikát musí odpovídal typu plynovodu (ocel, 
plast) a prováděné činnosti. 

6. Specifické podmínky plipojenl pro odběrné místo jsou 
stanoveny v projektové dokumentaci a stanovisku 
Provozovatele k projektové dokumentaci plynovodu 
a PP. 

ČJ. XIV. Závěrečná ustanovení 
1. Tyto OP SOP je možné měnil či nahradil tak, že 

Provozovatel nejméně 60 dni pfed účinnosti změny 
OP SOP nebo nových OP SOP zvelejnl změny OP SOP 
nebo nové OP SOP způsobem umožňujlclm dálkový 
p/íslup (webové stránky Provozovatele) a na svých 
obchodních místech. Pokud Zákaznlk plsemně nevyjádří 
nejpozději 1 pracovní den pled účinnosti změny nebo 
nových OP SOP s jejich zněním svůj nesouhlas, stávají 
se změny nebo nové OP SOP dnem jejich účinnosti 
závazné pro Zákaznlka. Doručí-li Zákaznlk písemně svůj 
nesouhlas se zněnlm navržených změn nebo nových 
OP SOP Provozovateli nejpozději 1 pracovnl den pled 
účinnosti nových OP SOP, zůslávajl v platnosti původnl 
OP SOP i nadále. Zákazník může stejným způsobem 
vyjádfit svůj nesouhlas s návrhem změn nebo nových 
OP SOP a od smlouvy o p1ipojení odstoupil. 

2. V plípadě pfepisu se nepoužiji ustanoveni Cl. lil., bod 1, 
plsm. a), Čl. IV, Čl. X, Cl. XI., Čl. XII. a Čl. XIII., těchto 
OP SOP. 

3. Tylo OP SOP vstupuji v platnost a účinnost dnem 
1.10.2016. 

Provozovatel 

edseda jednatelů 

V Praze, dne 29. 8. 2016 

Thomas Merker 
jednatel 


		2017-06-12T09:05:06+0200
	Unknown signer aec785b6c06338b655501e66746eada88668e080




